АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024   № 272

О внесении изменений в постановление
Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям от 30.06.2022 № 390
"Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
№ 725 от 25.12.2013 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»,
руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие изменения  и  дополнения в  Приложение №1 к
постановлению  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от
30.06.2022  №  390  "Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Согласование  переустройства  и
(или) перепланировки помещений в многоквартирном доме»".

1.1  Раздел  3  дополнить  пунктами  3.4.6,  3.4.7,  3.4.8,  3.4.9  и  3.4.10
следующего содержания:

"3.4.6  По  завершении  переустройства  и  (или)  перепланировки
помещения  в  многоквартирном  доме  заявитель  направляет  в  орган,
осуществляющий согласование, уведомление о завершении указанных работ.

В  случае  перепланировки  помещения  к  такому  уведомлению
прилагается  технический  план  перепланированного  помещения,
подготовленный  заявителем  в  соответствии  с  Федеральным законом от  13
июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

В случае образования в результате перепланировки помещения новых
помещений  в  уведомлении  о  завершении  перепланировки  помещения
указываются  сведения  об  уплате  заявителем государственной  пошлины за

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_456871/

осуществление  государственной  регистрации  прав  на  недвижимое
имущество.

3.4.7  Переустройство  и  (или)  перепланировка  помещения  в
многоквартирном  доме  подтверждаются  актом  приемочной  комиссии,
утверждение  которого  осуществляется  в  срок,  не  превышающий тридцати
дней  со  дня  получения  органом,  осуществляющим  согласование,
уведомления, предусмотренного пунктом 3.4.6  настоящей статьи.

3.4.8  Переустройство  помещения в  многоквартирном доме считается
завершенным  со  дня  утверждения  акта,  указанного  в  пункте  3.4.7
административного регламента.

Перепланировка  помещения  в  многоквартирном  доме  считается
завершенной  со  дня  внесения  изменений  в  сведения  Единого
государственного  реестра  недвижимости  о  границах  и  (или)  площади
помещения  или  осуществления  государственного  кадастрового  учета
образованных  помещений  и  государственной  регистрации  права  на
образованные помещения.

3.4.9 Органы местного самоуправления, осуществляющие согласование
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме,
в срок не позднее пяти рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта
приемочной  комиссии,  подтверждающего  завершение  перепланировки
помещений  в  многоквартирном  доме,  обязаны  направить  в  электронной
форме с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем
межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав
заявление  об  осуществлении  государственного  кадастрового  учета  или
государственного кадастрового учета и государственной регистрации права
заявителя  на  перепланированное  помещение  (перепланированные
помещения) с приложением к такому заявлению акта приемочной комиссии,
технического плана перепланированных помещений и решения (документа,
подтверждающего  принятие  решения)  о  согласовании  перепланировки
помещений  в  многоквартирном  доме,  включая  сведения  об  уплате
заявителем  государственной  пошлины  за  осуществление  государственной
регистрации  прав  на  недвижимое  имущество  в  случае  образования  в
результате перепланировки помещения новых помещений.

3.4.10 В случае возврата прилагаемых к такому заявлению документов,
приостановления  осуществления  государственного  кадастрового  учета  и
(или) государственной регистрации прав, органы местного самоуправления,
осуществляющие  согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки
помещения в многоквартирном доме, запрашивают документы, необходимые
для  устранения  причин  возврата  документов  без  рассмотрения  или
приостановления  осуществления  государственного  кадастрового  учета  и
(или)  государственной  регистрации  прав,  в  том  числе  запрашивают  у
заявителя  (уполномоченного  им  лица)  технический  план  переводимого  и
(или) перепланируемого помещения для представления в орган регистрации
прав".

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский
вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин